

Vedlegg 1 - Oversikt over godkjente avbøtende tiltak for å sikre flytting til og fra vinterbeitesone 5, Øyfjellet vindkraftverk

Nr.	Tiltak	Lokalitet	NVEs merknad
Høstflytting. Alternative tiltak			
1a	Forenkle transport med lastebil fra Sjømoen	Sjømoen – Sørgardsfjellet og omegn	
1b	Mobile gjerder der reinen lastes av	Sørgardsfjellet og omegn	NVE legger til grunn at Jillen-Njaarke selv bestemmer om og eventuelt hvordan de vil bruke mobile gjerder. Se merknad til tiltak 4a om permanent avlastningsanlegg.
1c	Rydegate i skog	Sørgardsfjellet og omegn/ Demmeldalen	
1d	Oppgradering av anlegget på Sjømoen		

Vårflyttingen. Alternative tiltak			
I Driv over Hundålvatnet			
2a	Vurdere isforhold	Hundålvatnet	
II Bruk av lastebil gjennom planområdet			
2b	Bruk av helikopter ved samling av rein	Vinterbeite-sone 5	
2c	Permanent samlegjerde	Demmeldalen eller Livatnet	NVE setter vilkår om 2 permanente gjerdeanlegg. NVE forutsetter at Øyfjellet Wind er ansvarlig for å dekke kostnadene med etableringen av beitehagene, men at Jillen-Njaarke er ansvarlig for å innhente andre nødvendige tillatelser og rettigheter i forbindelse med oppføringen av beitehagene.

Nr.	Tiltak	Lokalitet	NVEs merknad
2d	Mobile gjerder (mindre pålastingsanlegg)	Sørgardsfjellet og omegn	Se merknad til tiltak 4a om permanent på- og avlastningsanlegg.
2e	Ekstra vei der reinen lastes opp på lastebil	Sørgardsfjellet og omegn	
2f	Forenkle transport med lastebil	Sørgardsfjellet og omegn – Sjømoen	
2g	Mobile gjerder der reinen lastes av	Sørsiden av planområdet, f.eks. i Storkvanndalen	Se merknad til tiltak 4a om permanent avlastningsanlegg.

III Driv gjennom planområdet			
2h	Oppsamling før driv	Demmeldalen	Se merknad til tiltak 2c om permanent samlegjerde.
2i	Fjerne fysiske hindringer	Planområdet	
2j	Redusere forstyrrelser i vindkraft-verket	Planområdet	Øyfjellet Wind må i tillegg unngå egen ferdsel i forbindelse med drift under flytting av rein gjennom planområdet.
2k	Mobile gjerder	Planområdet	
2l	Fôring	Planområdet	Øyfjellet Wind må dekke kostnadene for all tilleggsfôring knyttet til samling/flytting til og fra vinterbeitesone 5 ved driv gjennom planområdet.

IV Bruk av alternativ flyttlei via Eidsåsen (eventuelt)			
2m	Oppsamlingsanlegg	Hestdalen og omegn	
2n	Skogrydding mv.	Eidsåsen	
2o	Fôring	Generelt	

Nr.	Tiltak	Lokalitet	NVEs merknad
Øvrige tiltak			
3a	Etablering av rutiner for kommunikasjon og koordinering mellom partene	-	
3b	Kostnadsdekning og betalingsplan	-	NVE fastsetter ikke en konkretisering av kostnadsdekningen, eventuelt en betalingsplan. NVE tar utgangspunkt i at erstatning for skader og ulemper, og blant annet økte merkostnader som følge av Øyfjellet vindkraftverk, vil bli behandlet av skjønnsretten i forbindelse med ekspropriasjons-erstatningsutmålingen.
3c	GPS-bjeller	-	

NVEs tilleggstiltak			
4a	Permanent på- og avlastings-anlegg på Sørgårdsfjellet og omegn		Øyfjellet Wind skal dekke kostnadene for etablering av permanent på- og avlastningsanlegg på eller ved Sørgårdsfjellet.
4b	HMS		Øyfjellet Wind skal sørge for at reindrifstutøverne i Jillen-Njaarke har tilgang til nødvendig informasjon om iskastfare og andre relevante HMS-relaterte tema.
4c	Stans av enkeltturbiner		Øyfjellet Wind skal stanse enkeltturbiner, oppad begrenset til en periode på 7 dager per kalenderår, der de på forhånd har fått beskjed fra Jillen-Njaarke om hvilke turbiner det er nødvendig å stanse, når stans er tvingende nødvendig for å sikre en dyrevelferdsmessig forsvarlig flytting eller driv gjennom den tradisjonelle flyttleia i planområdet.